C)k

o

CN PJ 03.607.644/0001-30

INDICAÇÃO N° Dl-1/2023

I" 	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO

Autoria: Vereadoras Eliane Ramalho, Geane Viana e Marlene Ferreira de

Souza.

Senhor Presidente,

As infra-assinadas, Vereadoras com assento nesta Casa Legislativa,

requer à Mesa, ouvido o Plenário na forma de costume, que se digne de

encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO  no sentido de

que Vossa Excelência, tome as seguintes providências:

• Regulamentar os valores das diárias dos servidores públicos

municipais, haja vista que estão defasadas e não cobrem os

custos mínimos referentes ao deslocamentos, especialmente

dos motoristas, na realização das viagens;

• Promover atualização salarial dos servidores públicos

municipais, uma vez que estão defasados, não percebendo

reajustes ou outra forma de revisão há bastante tempo.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2023.
1(1  (oCtc---'

e-mail:camaramonteformoso@outlook.com
RUA JOSÉ PINHEIRO, 91 - CENTRO - FONE (33) 3745-8008

CEP 39893-000 - MONTE FORMOSO - MINAS GERAIS
(

e Viana

Vereadora 	 Vereadora

r/Jtv4' 1?,a,,/(,d,/(4*1

-=-4"

amalho

Vereadora

rlene Ferreira